2 *Epistola ad Augustinum*, quae potius est HILARII *Syracusani*, de quo infra.

3 *Carmen heroicum de Geneseos historia* usque ad Diluvium, ad Leonem I. Episcopum Rom. saepius editum et in poetis Christianis Georgii Fabricii, et inter Hilarii Pictaviensis opera, et separatim cum notis Joannis Weitzii. Francof, 1625 8.

a) pag. 57. seq. Pontifici Arelatens.

b) Vide Acta Sanctorum tom. 7 Maji p. 504. Sq.

Non magis certum est, Hilarii hujus esse *carmen de providentia*, quod inter S. PROSPERI opera legitur, atque Hilario tribuitur ab eminentissimo Norisio: a) quam VICTORINI *Carmen de fratribus Maccabaeis*, quod ad Hilarium auctorem refert Barthius III. 23 Adversar. et Joannes a Sacro Bosco in Bibliotheca Floriacensi tom. 2, p. 198.

*Homilias* quasdam ex iis quae sub nomine EUSEBII Gallicani feruntur, Hilarium Arelatensem agnoscere autorem, jam notavi supra tom. 2, pag. 537 atque *homilias* paene infinitas illi tribuit Trithemius c. 449 et absque personarum acceptione omnibus castigatum opus praedicationis ingressisse scribit Honorius Augustod. II. 68 ex Genadii cap. 69.

Doleo nondum ad nos allata esse Vincentii Lirinensis et Hilarii Arelatensis Opera ad Codices MStos, editionesque praestantiores recognita et notis atque observationibus illustrata a D. Joanne Salinas, Neapolitano. Rom. 1731 8.

De Hilarii Arelatensis eloquentia et scriptis hoc juvat apponere testimonium Honorati Massiliensis in eius vita c. 2. p. 29. *Temporalis vero ejus praedicationis; quantum flumen eloquentiae habuerit, quas sententiarum gemmas sculpsit, aurum supernorum sensuum repererit, argentum splendentis eloquii abundaverit, descriptionum varias picturas et rhetoricos colores expresserit, ferreum spiritalis gladii acumen in truncandis haereticorum venenatis erroribus exercuerit, non dicam disserere, sed ne cogitare me posse protestor. Sedilibus praeparatis in jejunio ab hora diei septima usque in eius decimam, epulis plebem spiritalibus saginabat, pascendo esurire cogebat, esurientes nequaquam pascere desistebat. Nescio utrum satietas plus famem fidelium provocaret, an edendo plebem magis coegerit esurire, implens illud Sapientiae dictum (Sirach. XXIV. 25.) qui edunt me, adhuc esurient, et qui hiberint me, adhuc sitient. Si peritorum turba defuisset, simplici sermone rusticorum corda nutriebat: at ubi instructos supervenisse vidisset sermonem, vultu pariter in quadam gratia in-*

a) Vide Tillemontium tom. XV. memoriar. pag. 92.

*solita excitabatur, se ipso celsior apparebat, ut eiusdem praeclari auctores temporis, qui suis scriptis meriti summi claruere, SILVIUS, EUSEBIUS, DOMNULUS admiratione succensi in haec verba proruperint: non doctrinam, non eloquentiam, sed nescio quid supra homines consecutum. Quid plura dicam? nisi dicendi pausa desuper eidem advenisset, sermonem finire non potuit, tanta gratia exundante, et miraculo et stupore crescente, ut peritissimis tunc auctoribus despectum seculi ejus inferret oratio, in tantum ut LIVIUS temporis illius Poeta et auctor insignis publice proclamaret, si Augustinus post te, Hilari, fuisset, judicaretur inferior. Et licet gratia ejus ex his operibus, quae eodem dicendi impetu concepit, genuit, ornavit, protulit, possit absque haesitatione dignosci, prae caeteris tamen eam commendant Vita sancti Antistitis Honorati, Homiliae in totius anni festivitibus expeditae, Symboli expositio a) etiam ambienda, Epistolarum vero tantus numerus, Versus etiam, fontis ardentis.*